ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2018 г. г. Ставрополь № 89-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на уплату про
центов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 15 декабря 2010 г. № 450-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяй
ственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденный поста
новлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2010 г.
№ 450-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на уплату про
центов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 14 марта 2013 г. № 86-п, от Об марта 2014 г. № 87-п,
от 17 июля 2014 г. № 280-п, от 22 декабря 2014 г. № 525-п, от 23 марта
2015 г. № 107-п, от 26 октября 2015 г. № 464-п, от 29 июля 2016 г. № 320-п,
от 02 мая 2017 г. № 185-п и от 03 октября 2017 г. № 395-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JT.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

ановлением Правительства
Ставропольского края

т 13 марта 2018 г. № 89-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коопера
тивах

1. В пункте 4:
1.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) отсутствие на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты

подачи заявления о предоставлении субсидии, содержащего согласие заем
щика и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключенным заемщиком в целях исполнения обя
зательств по соглашению о предоставлении субсидии, заключаемому с мини
стерством и предусматривающему обязательства по выполнению условий,
предусмотренных подпунктами «7» и «11» настоящего пункта (далее соот
ветственно -  заявление о предоставлении субсидии, исполнители по догово
рам, соглашение), неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соот
ветствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

1.2. Дополнить подпунктом «11» следующего содержания:
«11) наличие согласия исполнителей по договорам на осуществление

министерством и органами государственного финансового контроля прове
рок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2. Пункт 7 дополнить подпунктом «6!» следующего содержания:
«63) копии дополнительных соглашений к кредитным договорам (дого

ворам займа), содержащих согласие исполнителей по договорам, предусмот
ренное подпунктом «11» пункта 4 настоящего Порядка, заверенные кредит
ной организацией;».

3. Подпункт «1» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«1) заявление на отбор инвестиционных проектов, содержащее обяза

тельство заемщика о включении в договоры (соглашения), заключенные за
емщиком в целях исполнения обязательств по соглашению, условия о согла
сии исполнителей по договорам на осуществление министерством и органа
ми государственного финансового контроля проверок соблюдения ими уело-

2

вий, целей и порядка предоставления субсидии, по форме, утверждаемой ми
нистерством (далее -  заявление на отбор инвестиционных проектов);».

4. Пункт 9 дополнить подпунктом «61» следующего содержания:
«61) копии дополнительных соглашений к кредитным договорам (дого

ворам займа), содержащих согласие исполнителей по договорам, предусмот
ренное подпунктом «11» пункта 4 настоящего Порядка, заверенные кредит
ной организацией;».

5. В абзаце седьмом пункта 91 слова «соглашения о предоставлении
субсидии, предусматривающего обязательство заемщика по выполнению ус
ловия, предусмотренного подпунктом «7» пункта 4 настоящего Порядка (да
лее соответственно -  соглашение, уведомление о заключении соглашения)»
заменить словами «соглашения (далее — уведомление о заключении соглаше
ния)».

6. В пункте 10:
6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Министерство в течение финансового года ежемесячно, до 20-го чис

ла текущего месяца, составляет сводный реестр заемщиков на выплату суб
сидий и направляет в Управление Федерального казначейства по Ставро
польскому краю платежные документы, необходимые для перечисления с
лицевого счета министерства на расчетный или корреспондентский счет за
емщика, открытый в российской кредитной организации, причитающейся
суммы субсидии.».

6.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидий на расчетные или корреспондентские счета

заемщиков осуществляется в срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня
получения Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому
краю платежных документов, предусмотренных абзацем вторым настоящего
пункта, в пределах доведенных Минфином края предельных объемов финан
сирования на лицевой счет министерства, открытый в Управлении Федераль
ного казначейства по Ставропольскому краю.».

7. Пункт 13 после слова «заемщиком» дополнить словами «и исполни
телями по договорам».